
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону «Школа № 112»

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. №312

О наставничестве в МБОУ «Школа №112»

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 
утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, 
на основании письма Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР-42/02 «О 
направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций» и 
решения педагогического совета школы (протокол № 1 от 31.08.2023 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором наставничества МБОУ «Школа №112» заместителя 
директора по УВР Перетятько О.А.

2. Заместителю директора по УВР Перетятько О. А. сформировать базу данных 
о наставниках и наставляемых на 2023-2024 учебный год.

3. Утвердить базу данных о наставниках и наставляемых на 2023-2024 
учебный год (Приложение 1).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор



Приложение 1 
от 31,08.2023г

ди^Ло1э'МБ09‘^«Ййотла № 112»
/Лу.-/эхАлА. ттА. Иванова

База данных наставляемых ' /&Д1//

№ 
п/п

ФИО
наставляемого

Контактны 
е данные

Год 
рождения 
наставляемо 
го

Основной запрос 
наставляемого

Дата 
вхождения в 
программу

ФИО
наставника

Форма
наставничества заверп^цда’’’^

программа^-

Резу^фЗ^'ы
^•Ир’<У|Т^ГММЫ

1. Напханенко 
Е О.

895085127
15

1983 Организационный, 
информационно
методический

01.09.2023 Юркова 
Л.Ф

У читель-учитель 01.09.2024 Адаптация в 
коллективе, повышение 
профессионального 
уровня учителя

2. Мосейчук Л.В 890941285
03

2002 Организационный, 
информационно
методический

01.09.2023 Юркова 
Л.Ф.

У читель-учитель 01.09.2024 Адаптация в 
коллективе, повышение 
профессионального 
уровня учителя

3. Михайлова А.В 890941748
97

2002 Организационный, 
информационно
методический

01.09.2022 Коцобан
Н.Ф

Учитель-учитель 01.09.2024 Адаптация в 
коллективе, повышение 
профессионального 
уровня учителя

4. Василенко В.В 892845654
51

1978 Организационный, 
информационно
методический

01.09.2023 Дронова 
В.В

У читель-учитель 01.09.2024 Адаптация в 
коллективе, повышение 
профессионального 
уровня учителя

5. Малюк Е.Б 890940460
81

1999 Организационный, 
информационно
методический

01.09.2023 Дронова 
В.В

У читель-учитель 01.09.2024 Адаптация в 
коллективе, повышение 
профессионального 
уровня учителя

6. Ермакова В.Я 892822772
19

1999 Организационный, 
информационно
методический

01.09.2022 Лепехина 
Ю.В

У читель-учитель 01.09.2024 Адаптация в 
коллективе, повышение 
профессионального 
уровня учителя

7. Тимощук А. А 896046020
56

1999 Организационный, 
информационно
методический

01.09.2022 Троян Н.П У читель-учитель 01.09.2024 Адаптация в 
коллективе, повышение 
профессионального 
уровня учителя

8. Сидоренко Т.Н 892884814
67

1988 Организационный, 
информационно
методический

01.09.2023 Гончарова
Г.А

Учитель-учитель 01.09.2024 Адаптация в 
коллективе, повышение 
профессиональ ного 
уровня учителя



 Рябенькая И.В 892861953

63 

1998 Организационный, 

информационно-

методический 

01.09.2022 Гончарова 

Г.А 

Учитель-учитель 01.09.2024 Адаптация в 

коллективе, повышение 

профессионального 

уровня учителя 

1.  Коваленко В.А 898889287

44 

1997 Организационный, 

информационно-

методический 

01.09.2023 Рыбак Г.А Учитель-учитель 01.09.2024 Адаптация в 

коллективе, повышение 

профессионального 
уровня учителя 

2.  Гордеева А.Н. 890428056

68 

2000 Организационный, 

информационно-

методический 

01.09.2023 Рыбак Г.А Учитель-учитель 01.09.2024 Адаптация в 

коллективе, повышение 

профессионального 
уровня учителя 

3.  Третьякова 

А.М 

891844937

10 

2000 Организационный, 

информационно-

методический 

01.09.2022 Мнацаканян 

С.О 

Учитель-учитель 01.09.2024 Адаптация в 

коллективе, повышение 

профессионального 
уровня учителя 

 

База данных наставников 

№ 

п/п 

ФИО 

наставника 

Контак

тные 

данные 

Основные 

компетенции 

наставника 

Важные для 

программы 

достижения 

наставника 

Интересы 

наставника 

Желаем

ый 

возраст 

наставл

яемых 

Ресурс 

времени на 

программу 

наставниче

ства 

Дата 

вхождения в 

програму 

ФИО 

наставляем

ого(настав

ляемых) 

Форма 

наставн

ичества 

Дата 

заверше

ния 

програм

мы 

Результа

ты 

програм

мы 

1.  Юркова 

Л.Ф 

892811

57981 

Высокий 

уровень 

профессиональн

ой 

педагогической 

компетенции, 

эмоциональный 

интеллект; 

коммуникативна

я компетенция, 

креативность 

  

Высшая 

квалифика

ционная 

категория, 

педагогиче

ский стаж-

25 лет, 

председате

ль МО 

учителей 

начальной 

школы 

Использован

ие  новых  

форм,  

методов,  

информацион

ных 

технологий в 

обучениии  

воспитании; 

повышение  

профессиона

льного  

уровня    

20-30 

лет 

2 года 01.09.2023 Напханенко 

Е.О 

Мосейчук 

Л.В 

Учитель

-учитель 

01.09.20

25 

Адаптация 
в 

коллективе, 

повышение 

профессион
ального 

уровня 

учителя 

2.  Коцобан 

Н.Ф 

891853

95616 

Высокий 

уровень 

профессиональн

ой 

Высшая 

квалифика

ционная 

категория, 

Использован

ие  новых  

форм,  

методов,  

20-30 

лет 

2 года 01.09.2022 Михайлова 

А.В 

Учитель

-учитель 

01.09.20

24 

Адаптация 

в 

коллективе, 
повышение 



педагогической 

компетенции 

эмоциональный 

интеллект; 

коммуникативна

я компетенция, 

креативность 

  

педагогиче

ский стаж-

46 лет 

информацион

ных 

технологий в 

обучениии  

воспитании; 

повышение  

профессиона

льного  

уровня    

профессион

ального 

уровня 

учителя 

3.  Лепехина 

Ю.В 

896046

53956 

Высокий 

уровень 

профессиональн

ой 

педагогической 

компетенции, 

эмоциональный 

интеллект; 

коммуникативна

я компетенция, 

креативность 

  

Первая 

квалификаци

онная 

категория, 

педагогическ

ий стаж-17 

лет   

Использован

ие  новых  

форм,  

методов,  

информацион

ных 

технологий в 

обучениии  

воспитании; 

повышение  

профессиона

льного  

уровня    

20-30 

лет 

2 года 01.09.2022 Ермакова 

В.Я 

Учитель

-учитель 

01.09.20

24 

Адаптация 

в 
коллективе, 

повышение 

профессион
ального 

уровня 

учителя 

4.  Троян 

Н.Ф 

891856

82644 

Высокий 

уровень 

профессиональн

ой 

педагогической 

компетенции, 

эмоциональный 

интеллект; 

коммуникативна

я компетенция, 

креативность 

  

Высшая 

квалификаци

онная 

категория, 

педагогическ

ий стаж-35 

лет, 

председатель 

МО классных 

руководителе

й 

Использован

ие  новых  

форм,  

методов,  

информацион

ных 

технологий в 

обучениии  

воспитании; 

повышение  

профессиона

льного  

уровня    

20-30 

лет 

2 года 01.09.2022 Тимощук 

А.А 

Учитель

-учитель 

01.09.20

24 

Адаптация 

в 

коллективе, 

повышение 
профессион

ального 

уровня 
учителя 

5.  Гончарова 

Г.А 

898856

14905 

Высокий 

уровень 

профессиональн

ой 

педагогической 

Высшая 

квалификаци

онная 

категория, 

педагогическ

Использован

ие  новых  

форм,  

методов,  

20-30 

лет 

2 года 01.09.2022 

 

01.09.2023 

 

Рябенькая 

И.В 

Сидоренко 

Т.Н. 

Учитель

-учитель 

01.09.20

24 

01.09.20

25 

Адаптация 

в 
коллективе, 

повышение 

профессион



компетенции 

эмоциональный 

интеллект; 

коммуникативна

я компетенция, 

креативность 

  

ий стаж-30 

лет , 

председатель 

МО учителей 

естественно-

научного 

цикла 

информацион

ных 

технологий в 

обучениии  

воспитании; 

повышение  

профессиона

льного  

уровня    

ального 

уровня 

учителя 

6.  Рыбак Г.В 895152

77019 

Высокий 

уровень 

профессиональн

ой 

педагогической 

компетенции 

эмоциональный 

интеллект; 

коммуникативна

я компетенция, 

креативность 

  

Высшая 

квалификаци

онная 

категория, 

педагогическ

ий стаж-40 

лет, 

председатель 

МО учителей 

истории 

Использован

ие  новых  

форм,  

методов,  

информацион

ных 

технологий в 

обучениии  

воспитании; 

повышение  

профессиона

льного  

уровня    

20-30 

лет 

2 года 01.09.2023 Коваленко 

В.А 

Гордеева 

А.Н 

Учитель

-учитель 

01.09.2025 Адаптация 

в 
коллективе, 

повышение 

профессион
ального 

уровня 

учителя 

7.  Мнацакан

ян С.О 

890348

85189 

Высокий 

уровень 

профессиональн

ой 

педагогической 

компетенции 

эмоциональный 

интеллект; 

коммуникативна

я компетенция, 

креативность 

  

Высшая 

квалификаци

онная 

категория, 

педагогическ

ий стаж- 17 

лет  

Использован

ие  новых  

форм,  

методов,  

информацион

ных 

технологий в 

обучениии  

воспитании; 

повышение  

профессиона

льного  

уровня    

20-30 

лет 

2 года 01.09.2022 Третьякова 

А.М 

Учитель

-учитель 

01.09.20

24 

Адаптация 

в 

коллективе, 

повышение 
профессион

ального 

уровня 
учителя 

8.  Дронова 

В.В 

896045

36296 

Высокий 

уровень 

профессиональн

ой 

педагогической 

Высшая 

квалификаци

онная 

категория, 

педагогическ

Использован

ие  новых  

форм,  

методов,  

любо

й 

1 год 

 

2 года 

01.09.2023 Василенко 

В.В 

Малюк Е.Б 

Учитель

-учитель 

01.09.20

24 

01.09.20

25 

Адаптация 

в 
коллективе, 

повышение 

профессион



компетенции 

эмоциональный 

интеллект; 

коммуникативна

я компетенция, 

креативность 

  

ий стаж- 26 

лет  

информацион

ных 

технологий в 

обучениии  

воспитании; 

повышение  

профессиона

льного  

уровня    

ального 

уровня 

учителя 

 


		Иванова Анастасия Александровна
	Я утвердил этот документ




